PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета по межнациональным отношениям при главе

МО «Приморский муниципальный район»

	27 декабря 2016 года

15 часов 00 минут
	зал заседаний

администрации

	Председательствовал:

	Мигунов

Владимир Михайлович
	–
	сопредседатель Совета, заместитель главы местной администрации по развитию местного самоуправления и социальной политике

	Секретарь:

	Горбачева

Людмила Николаевна
	–
	секретарь Совета, консультант отдела муниципального развития и организационной работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации

	Участники:

	Черныш

Елена Валерьевна
	–
	начальник управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации

	Гулина

Елена Всеволодовна
	-
	начальник управления образования

	Белобородова
Светлана Феликсовна
	-
	начальник управления по социальной политике

	Александрова

Мария Владимировна
	-
	заместитель начальника управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации

	Фокина

Наталья Геннадьевна
	–
	общественный представитель территории МО «Боброво-Лявленское»

	Жданова

Ольга Михайловна
	–
	председатель общественной местной организации «Приморское землячество»

	Каёла

Евгений Сергеевич
	–
	сопредседатель Совета молодежи при главе муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Бабаева

Нурай Вазех кызы
	-
	член Совета молодежи при главе муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Воронин
Александр Викторович
	–
	начальник отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних отдела полиции по Приморскому району ОМВД России «Приморский»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об оперативной обстановке на территории Приморского района в сфере межнациональных  отношений.
Докладчик: Воронин Александр Викторович, начальник отдела участковых уполномоченных и по делам несовершеннолетних отдела полиции по Приморскому району ОМВД России «Приморский»

2. О муниципальной программе «Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2017 – 2020 годы».
Докладчик: Белобородова Светлана Феликсовна, начальник управления по социальной политике
3. Утверждение плана работы на 2017 год.
Докладчик: Мигунов Владимир Михайлович, заместитель главы местной администрации по развитию местного самоуправления и социальной политике

_________________________

1. Об оперативной обстановке на территории Приморского района в сфере межнациональных  отношений.

СЛУШАЛИ: Воронина А.В. Он отметил отсутствие на территории района преступлений  экстремистской и террористической направленности за период 2016 года. Совместно с сотрудниками ОВМ (бывшего УФМС) проведены профилактические мероприятия, направленные на соблюдение миграционного режима. Также в противодействии экстремизму проводятся мероприятия по профилактике распространения экстремистской идеологии среди населения, особенно среди молодежи и подростков.
ВЫСТУПИЛИ: Мигунов В. М., Фокина Н.Г. Обсудили меры профилактики экстремизма в молодежной среде.
РЕШИЛИ:

     1. Информацию, изложенную в докладе Воронина А.В., принять к сведению.
_________________________

2. О муниципальной программе «Профилактика преступлений и правонарушений на территории муниципального образования «Приморский муниципальный район» на 2017 – 2020 годы».
СЛУШАЛИ: Белобородова С.Ф. сообщила о целях и задачах программы. Подробнее остановилась на мероприятиях, направленных на профилактику экстремисткой деятельности, в том числе с участием представителей национальных диаспор.

ВЫСТУПИЛИ: Мигунов В.М.
РЕШИЛИ:

1. Информацию, изложенную в докладе Белобородовой С.Ф, принять к сведению.

________________________

4. Утверждение плана работы на 2017 год
СЛУШАЛИ: Мигунова В.М. Он зачитал проект комплексного плана мероприятий по укреплению межнациональных отношений, профилактике национального экстремизма и формированию культуры межнационального общения в МО «Приморский муниципальный район»  на 2017 год, в который вошли мероприятия сферы культуры, образования, молодежной политики
ВЫСТУПИЛИ: Черныш Е.В., Гулина Е.В. Фокина Н.Г., Белобородова С.Ф. Гулина Е.В. предложила внести в план работы Совета районный форум «Дети разных народов, мы мечтою о дружбе живём!» (октябрь), который будет проходить на базе МБОУ «Васьковская СШ». Фокина Н.Г. предложила запланировать на январь акцию «Лыжня для новобранцев» с участием студентов-иностранцев. Белобородова С.Ф. предложила внести в план работы соревнования по рыболовному спорту, также с участием студентов-иностранцев (март).
РЕШИЛИ:

1. Информацию, изложенную в докладе Мигунова В.М., принять к сведению.

2. Управлению по развитию местного самоуправления внести в план работы Совета на 2017 год мероприятия: районный форум «Дети разных народов, мы мечтою о дружбе живём!»; февраль акцию «Лыжня для новобранцев», соревнования по рыбной ловле.
   __________________________
Сопредседатель Совета,

заместитель главы местной администрации

по развитию местного самоуправления

и социальной политике                                                                                           В.М. Мигунов
Секретарь Совета,

консультант отдела муниципального развития
и организационной работы управления по
развитию местного самоуправления и
обеспечению деятельности администрации                                                       Л.Н. Горбачева